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Kontrolbesøget er udført i forbindelse med kampagnen:
Kontrol af berigede fødevarer 2026.
Virksomhedens egenkontrol: Vejledt generelt om reglerne for
skriftlig risikoanalyse, der skal være dækkende for
virksomhedens fødevarer aktiviteter, herunder berigelse af
visse andre stoffer til fødevarer.
Mærkning og information: Kontrolleret berigede fødevarer.
Kontrolleret at "ENERVIT MAGIC CHERRY AFTER SPORT" er
notificeret til Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri samt
at det samlede indhold af vitaminer og mineraler i produktet
overholder de generelle tilladelser. Herudover kontrolleret, at
produktet er indplaceret i den korrekte produktkategori blandt
de generelle tilladelser for tilsætningen. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret berigede fødevarer. Kontrolleret at det samlede
indhold af vitaminer og mineraler i "ENERVIT MAGIC CHERRY
AFTER SPORT" og i produktkategorien, elektrolytdrikke,
overholder regler for minimumsindhold ved tilsætning af
vitaminer og mineraler. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret berigede fødevarer. Det indskærpes, at senest
samtidigt med markedsføring af fødevarer, der er tilsat
vitaminer og mineraler i overensstemmelse med de generelle
tilladelser for tilsætningen, skal EU- eller EØS producenten, EU-
eller EØS-importøren eller andre, der er ansvarlige for første
markedsføring i Danmark, fremsende oplysninger om
anmelders navn, produktets navn, ingrediensliste og
næringsdeklaration til Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og
Fiskeri. Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
følgende berigede produkter i deres butik og på egen
hjemmeside (https://www.juhlcycling.dk/): "ENERVIT ISOCARB
C2:1" (tilsat tiamin 0,64 mg. pr. 100 g.), "ENERVIT CARBOBAR
C2:1" (tilsat tiamin 0,5 mg. pr. 100 g.) og "ENERVIT
CARBOTABLETS ENERGY LEMON FLAVOUR" (tilsat magnesium
125 mg pr. 100 g., thiamin 0,39 mg. pr. 100 g., riboflavin 0,5 mg
pr. 100 g, niacin 5,8 mg. pr 100 g. og pantothensyre 2,3 mg. pr
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100 g.). Virksomhedens medarbejder oplyser, at "ENERVIT ISOCARB C2:1" er i produktkategorien
"Elektrolytdrikke", "ENERVIT CARBOBAR C2:1" er i produktkategorien "Barer og lignende målrettet over 18 år"
samt "ENERVIT CARBOTABLETS ENERGY LEMON FLAVOUR" er i produktkategien "Dextrosetabletter". Produktet
er ikke notificeret til Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri men overholder generelle tilladelse for
tilsætningen. Virksomhedens medarbejder har under kontrolbesøget forsøgt at komme i kontakt med deres
leverandør i Italien, da deres leverandør har oplyst at de har lavet notifikationerne for produkterne.
Virksomheden modtog ingen notifikationer fra deres leverandør under kontrolbesøget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det skal vi nok få bragt i orden.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om regler og forskellen mellem kosttilskud og berigede fødevarer, herunder de forskellige
mærkningskrav.
Udleveret flyer om produkter tilsat vitaminer, mineraler eller visse andre stoffer. Virksomheden har inden
kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


